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10 czerwca 2009

Euro dla oświaty

Resort edukacji przygotowuje unijny projekt dla samorządów dotyczący zarządzania oświatą
na poziomie lokalnym i regionalnym.

– Chcemy współpracować z samorządami w wypracowywaniu mechanizmów dotyczących
lokalnej polityki oświatowej, efektywnego finansowania, wpływania na jakość kształcenia –
mówi wiceminister edukacji Krystyna Szumilas.

 

We wtorek w Warszawie odbyła się konferencja „Fundusze unijne dla oświaty”, w której
wzięło udział ponad 600 osób z całej Polski, w tym samorządowcy. Uczestnicy konferencji
dyskutowali m.in. o efektywnym wykorzystaniu środków unijnych na edukację z
Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w latach 2007-2013.

Jak podkreśliła na konferencji prasowej, wiceminister edukacji Krystyna Szumilas, środki na
edukację z EFS są obecnie dużo większe niż w poprzednim okresie finansowania 2004-2006.

MEN ze środków unijnych przygotowuje m.in. projekt dla samorządów dotyczący
zarządzania oświatą na poziomie regionalnym i lokalnym. Projekt miałby ruszyć w 2010 r.

– Chcielibyśmy, aby przy tworzeniu konkretnych już zadań realizowanych w ramach tego
projektu uczestniczyły samorządy terytorialne, ponieważ ma on na celu poprawę
zarządzania oświatą na poziomie państwa, ale też samorządu – podkreśliła wiceminister.

W ramach projektu mają być prowadzone prace nad lokalnymi politykami oświatowymi i
efektywnymi sposobami finansowania edukacji. – Chodzi o to, aby pracować nad warunkami
organizowania oświaty w gminie. To będzie też miejsce wymiany doświadczeń pomiędzy
samorządami terytorialnymi i miejsce dyskusji nad obowiązującym prawem – dodała
wiceminister.

Przypomniała również, że na poziomie regionów w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki
(PO KL) zaplanowano w latach 2007-2013 ponad 243 mln euro na upowszechnienie
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wychowania przedszkolnego, zwłaszcza na wsi. To o wiele więcej niż w poprzednim okresie
finansowania, kiedy na ten cel przeznaczono 12 mln euro.

– Namawiamy samorządy do szybkiego wykorzystania tych środków. Jeżeli zostaną
wykorzystane, to będzie możliwe jeszcze ich uzupełnienie z innych obszarów działalności –
dodała wiceminister.

W programach regionalnych PO KL są również środki na modernizację kształcenia
zawodowego i dostosowanie kształcenia do potrzeb regionalnych rynków pracy.

Z funduszy unijnych MEN będzie realizować projekt, którego celem jest poprawa
efektywności nadzoru pedagogicznego. Chodzi o jasny podział kompetencji między
nadzorem pedagogicznym, samorządem i dyrektorem szkoły. Jak powiedziała wiceminister,
kurator oświaty miałby stać się „strażnikiem jakości kształcenia”.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 obejmuje działania w obszarze
oświaty realizowane w ramach Priorytetu III „Wysoka jakość systemu oświaty” wdrażanego
na poziomie centralnym oraz Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w
regionach” wdrażanego regionalnie przez samorządy województw.

Program w 85 proc. realizowany jest ze środków Unii Europejskiej – EFS, oraz w 15 proc. ze
środków krajowych. Na jego realizację przeznaczono prawie 11,5 mld euro, w tym 9,7 mld
euro to środki unijne., a pozostała część to środki krajowe.
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